
Uchwała Nr VI /54/2003 
Rady Miejskiej w Gostyniu
z dnia 14 marca 2003 roku

Zmieniającą Uchwałę Nr IV / 29 / 2002 roku Rady Miejskiej w Gostyniu
z dnia 30 grudnia 2002 roku .

W sprawie: budżetu gminy Gostyń na 2003 rok

Uchwały zmieniające:
1. Zarządzenie Nr 25 / 2003 Burmistrza Gostynia z dnia 29 stycznia 2003 roku.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym tj.
DZ.U. Nr 13 poz. 74 z 1996 r. ze zmianami / oraz art. 116 ust 4, art. 124 ust. 1 pkt. 1, pkt 2
ppkt. a , i b, pkt. 3,  pkt. 5, pkt 10, ustawy z dnia ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o
finansach publicznych / Dz. U. Nr 155 poz. 1014 ze zmianami / 

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1

1.  W § 1 ust.1 Uchwały Nr IV / 29 / 2002 r. Rady Miejskiej w Gostyniu 
     z dnia 30 grudnia 2002r. dochody budżetu gminy Gostyń na 2003 rok
     w kwocie 37.875.940,- zastępuje się kwotą 38.013.701,-

  § 2

1.  W § 2 ust.1 Uchwały Nr IV / 29 / 2002 r. Rady Miejskiej w Gostyniu 
     z dnia 30 grudnia 2002r. wydatki budżetu gminy Gostyń na 2003 rok
     w kwocie 40.516.753,- zastępuje się kwotą 40.911.904,-

2.  W § 2 ust. 2 pkt 1 Uchwały NR IV / 29 / 2002r. Rady Miejskiej w Gostyniu 
     z dnia 30 grudnia 2002r. wydatki bieżące w kwocie 32.236.753,-
     zastępuje się kwotą 32.305.311,-

3.  W § 2 ust. 2 pkt 1 ppkt b,  Uchwały Nr IV / 29 / 2002 Rady Miejskiej w Gostyniu 
z dnia 30 grudnia 2002 roku - wydatki na dotacje w kwocie 2.356.300,- zastępuje się
kwotą 2.382.674,-

4.  W § 2 ust. 2 pkt 2, Uchwały Nr IV / 29 / 2002 Rady Miejskiej w Gostyniu 
z dnia 30 grudnia 2002 roku - wydatki majątkowe w kwocie 8.280.000,- zastępuje się
kwotą 8.606.593,-

5.  W § 2 ust. 2 pkt 1 ppkt c,  Uchwały Nr IV / 29 / 2002 Rady Miejskiej w Gostyniu 
z dnia 30 grudnia 2002 roku - wydatki na zakupy inwestycyjne w kwocie 463.000,-
zastępuje się kwotą 465.893,-

6.  W § 2 ust.2 pkt 3 ppkt b Uchwały Nr IV / 29 / 2002 Rady Miejskiej w Gostyniu
     z dnia 30 grudnia 2001 roku dotacje dla instytucji kultury w kwocie 1354.720,-
     zastępuje się kwotą 1.408.580,-



7.  W § 2 ust.2 pkt 3 ppkt c Uchwały Nr IV / 29 / 2002 Rady Miejskiej w Gostyniu
     z dnia 30 grudnia 2001 roku dotacje podmiotowe dla podmiotów nie zaliczanych do 
     sektora finansów publicznych na cele publiczne związane z realizacją zadań gminy 
     w kwocie 380.350,-zastępuje się kwotą 391.350,-

8.  W § 3 ust. 1,  Uchwały Nr IV / 29 / 2002 Rady Miejskiej w Gostyniu 
 z dnia 30 grudnia 2002 roku – z dochodów ustalonych w § 1 ust. 1 przeznaczono na 
 spłatę kredytów i pożyczek kwotę w wysokości 2.307.770,-, którą zastępuje się
 kwotą 2.090.380,-

9.  W § 3 ust. 2,  Uchwały Nr IV / 29 / 2002 Rady Miejskiej w Gostyniu 
 z dnia 30 grudnia 2002 roku – deficyt budżetu gminy na 2003 rok w kwocie 2.640.813,-
sfinansowany zostanie przychodami z kredytów i pożyczek, którego zastępuje się
 kwotą 2.898.203,-

10.  W § 7 ust. 1,  Uchwały Nr IV / 29 / 2002 Rady Miejskiej w Gostyniu 
 z dnia 30 grudnia 2002 roku – rezerwę ogólną w wysokości 136.100,- zastępuje się
 kwotą 244.538,-

11.  W § 8 ust. 1  Uchwały  Nr IV / 29 / 2002 Rady Miejskiej w Gostyniu
      z dnia 30 grudnia 2002 roku dotyczący zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie
     występującego w ciągu roku budżetowego niedoboru budżetowego do wysokości 
    4.948.583 zł – skreśla się.

12. W § 8 ust. 5  Uchwały  Nr IV / 29 / 2002 Rady Miejskiej w Gostyniu
      z dnia 30 grudnia 2002 roku dotyczący zaciągania długu oraz do spłaty zobowiązań z tego 
      tytułu otrzymuje brzmienie „ zaciągania długu z tytułu kredytów i pożyczek do wysokości 
     4.988.583,- oraz do spłaty otrzymanych krajowych kredytów i pożyczek do wysokości 
     2.090.380,- ”.

§ 3

1.  W Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr IV / 29 / 2002 roku Rady Miejskiej w Gostyniu 
        z dnia 30grudnia 2002 roku
       W sprawie: dochodów budżetu gminy Gostyń na 2003 rok wprowadza się            
        zmiany zgodnie z treścią określoną w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

2.   W Załączniku Nr 2 do Uchwały Nr IV / 29 / 2002 roku Rady Miejskiej w Gostyniu 
        z dnia 30grudnia 2002 roku
       W sprawie: wydatków budżetu gminy Gostyń na 2003 rok wprowadza się            
        zmiany zgodnie z treścią określoną w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.

3.    W załączniku Nr 7 do Uchwały Nr IV / 29 / 2002 roku Rady Miejskiej w Gostyniu
        z dnia 30 grudnia 2002 roku
        w sprawie: zestawienia przychodów i rozchodów budżetu miasta i gminy Gostyń 
        na 2003 r wprowadza się zmiany zgodnie z treścią określoną w załączniku Nr 3
       do niniejszej uchwały.

4.    W załączniku Nr 10 do Uchwały Nr IV / 29 / 2002 roku Rady Miejskiej w Gostyniu
        z dnia 30 grudnia 2002 roku



        w sprawie: przychodów i wydatków zakładów budżetowych wprowadza się zmiany
        zgodnie z treścią określoną w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały.

5.    W załączniku Nr 11 do Uchwały Nr IV / 29 / 2002 roku Rady Miejskiej w Gostyniu
        z dnia 30 grudnia 2002 roku
        w sprawie: przychodów i rozchodów gminnego funduszu ochrony środowiska
        i gospodarki wodnej na 2003 rok wprowadza się zmiany zgodnie z treścią określoną
       w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały.

6.    W załączniku Nr 14 do Uchwały Nr IV / 29 / 2002 roku Rady Miejskiej w Gostyniu
        z dnia 30 grudnia 2002 roku
        w sprawie: prognozy kształtowania się kwoty długu gminy wprowadza się zmiany 
        zgodnie z treścią określoną w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały.

7.    W załączniku Nr 13 do Uchwały Nr IV / 29 / 2002 roku Rady Miejskiej w Gostyniu
        z dnia 30 grudnia 2002 roku
        w sprawie: ustalenia kwot dotacji podmiotowych dla instytucji kultury na działalność 
       bieżącą wprowadza się zmiany zgodnie z treścią określoną w załączniku Nr 7 do
       niniejszej uchwały.

§  4
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo
przyjęty.



Załącznik Nr 1
do Uchwały RM nr VI / 54 / 2003
z dnia 14 marca 2003 roku

w sprawie: planu dochodów budżetu gminy Gostyń na 2003 r.

Dział Rozdział § Treść
Zwiększe

-nia
dochodów

Zmniejsze-nia
dochodów

Plan po
zmianach

756
Dochody od osób prawnych, od osób
fizycznych i od innych jednostek nie
posiadających osobowości prawnej

100.000,- 168.566,- 19.655.708,-

75621 Udziały gmin w podatkach
stanowiacych dochód budżetu państwa 100.000,- 168.566,- 6.847.674,-

001 Podatek dochodowy od osób
fizycznych 168.566,- 5.797.674,-

002 Podatek dochodowy od osób prawnych 100.000,- 1.050.000,-

758 Różne rozliczenia 86.318,- 12.549.221,-

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla
jednostek samorządu terytorialnego 83.905,- 11.192.209,-

292 Subwencje ogólne z budżetu państwa 83.905,- 11.192.209,-

75802 Część podstawowa subwencji ogólnej
dla gmin 2.413,- 18.977,-

292 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2.413,- 18.977,-

900 Gospodarka komunalna 66.149,- 1.636.177,-

90095 Pozostała działalność 66.149,- 1.624.149,-

097 Wpływy z różnych dochodów 66.149,- 66.149,-

921 Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego 53.860,- 94.860,-

92116 Biblioteki 53.860,- 53.860,-

232

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na
zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień  (umów )
między jednostkami samorządu
terytorialnego

53.860,- 53.860,-

OGÓŁEM dochody 306.327,- 168.566,- 38.013.701,-



Załącznik Nr 2
do Uchwały RM Nr VI / 54 / 2003
z dnia 14 marca 2003 roku

w sprawie: planu wydatków budżetu gminy Gostyń na 2003 r.

Dział Rozdział § Treść
Zwiększe

-nia
wydatków

Zmniejsze-
nia

wydatków

Plan po
zmianach

754 Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa 5.226,- 171.041,-

75416 Straż Miejska 5.226,- 64.724,-
4430 Różne opłaty i składki 2.333,- 4.333,-

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne
jednostek budżetowych.
- zakup samochodu

2.893,-

2.893,-

35.893,-

35.893,-
758 Różne rozliczenia 119.438,- 11.000,- 274.538,-

75818 Rezerwy ogólne i celowe 119.438,- 11.000,- 274.538,-

4810
Rezerwy ogólne i celowe
w tym:
- rezerwa ogólna

119.438,-

119.438,-

11.000,-

11.000,-

274.538,-

244.538,-
801 Oświata i wychowanie 86.587,- 14.118.918,-

80101 Szkoły Podstawowe 59.388,- 8.950.663,-
4260 Zakup energii 59.388,- 247.832,-

80110 Gimnazja 27.199,- 4.433.129,-
4260 Zakup energii 27.199,- 132.451,-

853 Opieka społeczna 38.486,- 5.446.570,-

85301 Placówki opiekuńczo –
wychowawcze 38.486,- 136.344,-

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu
dla niepublicznej placówki
oświatowo – wychowawczej.

38.486,- 136.344,-

900 Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska 341.700,- 7.062.928,-

90003 Oczyszczanie miast i wsi 60.000,- 370.000,-

6210

Dotacje celowe z budżetu na
finansowanie lub
dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych zakładów
budżetowych w tym:
- Samochód ciężarowy
  „Lublin”,
- Samochód ciężarowy 
  „STAR”

60.000,-

30.000,-

30.000,-

60.000,-

30.000,-

30.000,-

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 16.700,- 514.928,-

4430 Różne opłaty i składki 3.000,- 3.000,-



Dział Rozdział § Treść
Zwiększe

-nia
wydatków

Zmniejsze-
nia

wydatków

Plan po
zmianach

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych
- wykonanie oświetlenia przy ul.
Droga do Klasztoru

13.700,-

13.700,-

116.700,-

13.700,-
90095 Pozostała działalność 265.000,- 5.852.000,-

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15.000,- 20.000,-

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych
- budowa sieci gazowej
   w miejscowości Kosowo
- budowa kanalizacji 
  sanitarnej do budynku 
  komunalnego w m. Gola 63

250.000,-

210.000,-

40.000,-

2.015.000,-

210.000,-

40.000,-

921 Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego 64.860,- 1.688.680,-

92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i
kapele 11.000,- 37.000,-

2580
Dotacja podmiotowa z budżetu
dla jednostek nie zaliczanych do
sektora finansów publicznych

11.000,- 37.000,-

92116 Biblioteki 53.860,- 639.380,-

2550 Dotacja podmiotowa z budżetu
dla instytucji kultury 53.860,- 639.380,-

OGÓŁEM  wydatki 531.224,- 136.073,- 40.911.904,-

 



Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr VI / 54 /2003
z dnia 14 marca 2003 roku

w sprawie: zestawienia przychodów i rozchodów budżetu miasta i gminy Gostyń na 2003 rok.

§ Treść Kwota w zł
Przychody i rozchody
Przychody budżetu

957 Nadwyżki z lat ubiegłych -
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 4.988.583

Razem przychody 4.988.583

Rozchody budżetu
992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2.090.380

Razem rozchody 2.090.380



Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr VI / 54 / 2003
z dnia 14 marca 2003 roku

Przychody i wydatki zakładów budżetowych

Nazwa zakładu
budżetowego

Klasyfikacja Przychody

Dział Rozdział

w tym:

Przychody
z usług,
robót,
dostaw

Pozostałe
przychody

Dotacje
przedmio
towe

Dotacje celowe z
budżetu na
finansowanie lub
dofinansowanie
kosztów realizacji
inwestycji i zakupów
inwestycyjnych
zakładów
budżetowych

Razem
Wydatki

stanowiące
koszty

Razem

Zakład Gospodarki
Komunalnej i
Mieszkaniowej

900 90017 1.842.290,- 3.000,- - 1.845.290,
- 1.814.690,- 1.814.690,-

Miejski Zakład
Oczyszczania 900 90095 1.551.100,- 1.500,- - -

60.000,-

1.552.600,
-

60.000,-

1.551.100,-

60.000,-

1.551.100,-

60.000,-

Ośrodek Sportu i
Rekreacji w
Gostyniu

926 92604 283.620,- - 230.640,- 514.260,- 508.002,- 508.002,-

Razem: - - 3.677.010,- 4.500,- 230.640,- 60.000,- 3.972.150,
- 3.933.792,- 3.933.792,-



Załącznik Nr 5
do Uchwały Nr VI / 54 / 2003
z dnia 14 marca 2003 roku

w sprawie: przychodów i rozchodów gminnego funduszu ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej na 2003 r..

Dział Rozdz. § Treść Przychody Wydatki 

900 Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

302.164 302.164

90011 Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki
wodnej

302.164 302.164

069 Wpływy z różnych opłat (opłaty za szczególne
korzystanie z wód i urządzeń wodnych)

145.000

Razem przychody 145.000

Stan środków obrotowych na początek roku 157.164

4210
Zakup materiałów i wyposażenia ( zakup drzew
i krzewów, paliwa do kosiarki ) 25.000

4300 Zakup usług pozostałych (odmulanie rowów,
rekultywacja wyrobisk, uprawy i nasadzenia,
wykaszanie rowów, likwidacja dzikich
wysypisk)

77.000

4430 Różne opłaty i składki (opłaty za
zanieczyszczanie powietrza i emisje spalin)

6.500

6110 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
w tym:
- zmiana systemu ogrzewania z olejowego na

gazowe w SP Siemowo
- budowa kanalizacji sanitarnej do budynku

komunalnego w m. Gola 63
- modernizacja rzeki Kani

180.000

40.000

40.000

100.000

Razem wydatki 288.500

Stan środków obrotowych na koniec roku 13.664



Załącznik Nr 6
do Uchwały Nr VI / 54 /2003 
z dnia 14 marca 2003 roku

w sprawie: prognozy kształtowania się kwoty długu gminy

Zadłużenie na dzień 1 stycznia 2003 r. wynosi – 4.392.935 zł

w tym: kredyty i pożyczki – 4.392.935 zł

Kształtowanie się długu w poszczególnych latach:

Kredyty i pożyczki:

2003 r. – 2.090.380 zł

2004 r. - 1.715.221 zł

2005 r. -    587.334 zł

W roku budżetowym 2003 gmina planuje zaciągnąć kredyty i pożyczki w wysokości

4.988.583 zł tj. 13,1 % dochodów ogółem.

W tym:

1. Pożyczki – 1.240.000 zł

- pobudowanie kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków w Daleszynie – 

  1.200.000

- budowa kanalizacji sanitarnej do budynku komunalnego w m. Gola 63 – 40.000 zł

2. Kredyty – 3.748.583 zł

- budowa krytej pływalni w Gostyniu – 1.000.000 zł

- budowa kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków w Daleszynie – 700.000 zł

- przebudowa drogi gminnej w Brzezin – 600.000 zł

- rozbudowa Szkoły Podstawowej w Kunowie – 500.000 zł

- zakup gruntów – 400.000 zł

- adaptacja budynku po GPD na mieszkania komunalne – 200.000 zł

- modernizacja rzeki Kani – 148.583 zł

- budowa drogi z chodnikiem i pasem postoju na odcinku 100 mb na terenie strefy 

              przemysłowej Czachorowo – Poraj – 200.000 zł

Zadłużenie na dzień 1 stycznia 2003 r. – 4.392.935 zł

Spłaty kredytów i pożyczek w 2003 r. – 2.090.380 zł

Planowane do zaciągnięcia w 2003 r. kredyty i pożyczki – 4.988.583 zł



Ogółem zadłużenie po spłacie przypadającej w 2003 roku – 7.291.138 zł co stanowi 19,18 %

planowanych dochodów ogółem.

Ewentualne skutki poręczeń i gwarancji – 200.000 zł

Harmonogram spłat kredytów i pożyczek

Spłaty
( rok )

Spłaty
kredytów i
pożyczek

zaciągniętych
w 2002 r. i

latach
poprzednich

Planowane
spłaty kredytów

i pożyczek
Zaciągniętych w

2003 r.

Ogółem
2 + 3

Długi gminy
na koniec roku
budżetowego

Prognoza
dochodów gminy

w
poszczególnych

latach

%
5:6

2003 2.090.380 2.090.380 7.251.138 38.013.701 19,1
2004 1.715.221 1.277.146 2.992.367 4.338.771 35.786.233 12,1
2005 587.334 1.237.146 1.824.480 2.474.291 36.859.819 6,7
2006 - 1.237.146 1.237.146 1.237.145 37.597.015 3,3
2007 - 1.237.145 1.237.145 - 38.000.000

ogółem 4.392.935,- 4.988.583 9.381.518 15.301.345 186.256.768 8,2



Załącznik Nr  7
do Uchwały R M Nr VI / 54 / 2003
z dnia 14 marca 2003 roku

w sprawie: ustalenia kwot dotacji podmiotowych dla instytucji kultury na działalność bieżącą.

Dział Rozdział § Treść Jednostka Plan po
zmianach

921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

1.408.580,-

92109 Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

GOK Hutnik 641.200,-

2550 Dotacja podmiotowa z
budżetu dla instytucji kultury

641.200,-

92116 Biblioteki Biblioteka 639.380,-
2550 Dotacja podmiotowa z

budżetu dla instytucji kultury
639.380,-

92118 Muzea Muzeum 128.000,-
2550 Dotacja podmiotowa z

budżetu dla instytucji kultury
128.000,-

Razem 1.408.580,-
 


